R E Q U E R I M E N T O  Nº. 599
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que uma das três vias de acesso às vilas do Distrito de  Rubião Júnior tem início na Vicinal Raimundo Putti;
CONSIDERANDO que essa via se localiza entre a vicinal Raimundo Putti e a Rua Antonio Ferrari;

CONSIDERANDO que entre esse percurso existe uma passagem de trilhos, ramal de bauru, sobre a citada via;

CONSIDERANDO que o local não conta com iluminação pública, devido aos holofotes do pátio da ferrovia terem sido desligados;

CONSIDERANDO que essa via é bastante usada pelos moradores, com destino às vilas;

CONSIDERANDO que o local sem a iluminação pública oferece risco aos pedestres e motoristas que passam pelos trilhos ferroviários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de iluminar a via de acesso às vilas do Distrito de Rubião Júnior, localizada entre a vicinal Raimundo Putti e a Rua Antonio Ferrari;

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2011.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB

ARB/lcacg